PAGE
2

[image: image1.png]

Совет депутатов

Усть-Лужского сельского поселения
Кингисеппского муниципального района

Ленинградской области

(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ

от 14 ноября 2025 года № 95

	О внесении изменений в решение Совета депутатов Усть-Лужского сельского поселения от 13.03.2025 № 53 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», Постановлением Правительства Российской Федерации от 1 октября 2025 г. № 1511 «О периодичности проведения обязательных профилактических визитов в рамках государственного контроля (надзора), муниципального контроля», Законом Ленинградской области от 10 июля 2014 г. № 48-оз «Об отдельных вопросах местного значения сельских поселений Ленинградской области», руководствуясь Уставом Усть-Лужского сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов Усть-Лужского сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области
РЕШИЛ:

1. Пункт 2.6. раздела 2 Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Усть-Лужского сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» от 13.03.2025 № 53 изложить в новой редакции:
«2.6. Обязательные профилактические визиты в рамках муниципального контроля на автомобильном транспорте осуществляются со следующей периодичностью:

1) для объектов контроля, отнесенных к категории среднего риска - не более одного обязательного профилактического визита в 5 лет;

2) для объектов контроля, отнесенных к категории умеренного риска - не более одного обязательного профилактического визита в 6 лет.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в средствах массовой информации, подлежит опубликованию на официальном сайте администрации муниципального образования «Усть-Лужское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, а также в сетевом издании «Ленинградское областное информационное агентство /ЛЕНОБЛИНФОРМ/».

3. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.
Глава Усть-Лужского сельского поселения                                                         Н.С. Миркасимова